АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 21 »  декабря  2021 г.

с. Мухоршибирь                                 № 786
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 26.12.2017 г.  № 598 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Мухоршибирский район» «По переводу открытой системы теплоснабжения на закрытую в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2018-2023 годы»

В соответствии с постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 года № 269 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:

1. Внести в Муниципальную программу муниципального образования «Мухоршибирский район» «По переводу открытой системы теплоснабжения на закрытую в муниципальном образовании «Мухоршибирский район»» на 2018-2020 годы и на период до 2023 года»   (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования  «Мухоршибирский район»  от 26.12.2017 года  № 598, следующие изменения:

1.1. В наименовании Программы и по тексту программы слова «до 2023 года» заменить словами «до 2024 года».

1.2. Раздел паспорта программы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Всего
	Общий объем финансирования Программы, тыс.руб.(справочно)
	В том числе:

	ФБ
	РБ
	МБ
	ПС

	Всего
	18,390*
	11,033*
	4,598*
	0,5*
	2,259*

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	5,526*
	3,315*
	1,382*
	0
	0,829*

	2024
	12,864*
	7,718*
	3,216*
	0,5*
	1,430*

1.3.  Раздел 4 «Целевые индикаторы выполнения программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 6 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» О.П. Кожевина.
Глава муниципального образования

«Мухоршибирский район»

           В.Н.Молчанов
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Мухоршибирский район»

 от 21 декабря.2021г. № 786
РАЗДЕЛ 4. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ
	№
	Наименование показателя
	Вес показателя
	Необходимое направление изменений
	Базовые значения
	Плановые значения

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Общие показатели программы

	Цель программы:  Обеспечение перехода на закрытую схему присоединения систем ГВС

	Задача № 1: Снижение расхода тепла на отопление и ГВС за счет перевода на качественно-количественное регулирование температуры теплоносителя в соответствии с температурным графиком

	1
	Сокращение эксплуатационных затрат, %
	25
	>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	20

	25

	Задача № 2: Снижение темпов износа котельного оборудования

Задача № 3: Снижение внутренней коррозии трубопроводов  и отложения солей

	2
	Сокращение износа котельного оборудования, %
	40
	<
	67
	65
	62
	61
	59
	58
	57
	56
	55

	Задача № 4: Снижение объемов работ по химводоподготовке подпиточной воды

	3
	Снижение расходов на подготовку воды для системы теплоснабжения, %
	55
	<
	72
	72
	72
	72
	72
	72
	72
	70
	68

	Задача № 5: Снижение аварийности систем теплоснабжения

	4
	Сокращение числа аварий, ед.
	3
	<
	15
	15
	10
	8
	6
	6
	5
	5
	4

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Мухоршибирский район»

 от 21 декабря 2021г. № 786
РАЗДЕЛ 6. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	 Таблица 3 – Перечень мероприятий
N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый
социально-
экономичес

кий
 эффект
	Ответственный

	Срок
	Источники финансирования (справочно)
	Финансовые показатели,

тыс. руб. (справочно)

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2017г

факт
	2018г
факт
	2019г

Факт

	2020г факт

	2021г

	2022г

план
	2023г план
	2024г. план

	план
	Утверждено в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Проведение  проектных работ по всем потребителям
	Задача № 1, 2,3,4,5

индикатор 1,2,3,4
	МУ «Комитет по УИ и МХ», предприятия ЖКХ, Администрация МО «Мухоршибирский район»
	2023
	2023
	ФБ*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,315*
	-

	РБ*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,382*
	-

	МБ*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПС*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,829*
	-

	2
	Приобретение оборудования автоматизированного модуля ГВС абонентского ввода по всем потребителям.
	Задача №1, 2,3,4,5

индикатор 1,2,3,4
	МУ «Комитет по УИ и МХ», предприятия ЖКХ, Администрация МО «Мухоршибирский район»
	2024
	2024
	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	7,718*

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	3,216*

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	0,5*

	ПС
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	1,430*

	3
	Проведение строительно-монтажных работ по всем потребителям.
	Задача №1, 2,3,4,5

индикатор 1,2,3,4
	МУ «Комитет по УИ и МХ», предприятия ЖКХ, Администрация МО «Мухоршибирский район»
	2024
	2024
	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПС
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	5,526*
	12,864*

	Федеральный бюджет:
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	3,315*
	7,718*

	Республиканский бюджет:
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	1,382*
	3,216*

	Местный бюджет:
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	0,5*

	Прочие источники:
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	0,829*
	1,430*

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Мухоршибирский район»

 от  21 декабря 2021г. № 786
РАЗДЕЛ 7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район»

   Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной
  классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы (справочно)

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2017гфакт

	2018г факт
	2019г факт
	2020г факт

	2021г.
	2022г.

план

	2023г план
	2024г план

	План
	Утвержденов  бюджете

	Муниципальная
программа
	«По переводу открытой системы теплоснабжения на закрытую в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2018-2024 годы»
	МУ «Комитет по УИ и МХ», предприятия ЖКК, администрация МО «Мухоршибирский район»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5*

	Мероприятие
	Проведение проектных работ по всем потребителям
	МУ «Комитет по УИ и МХ», предприятия ЖКК, администрация МО «Мухоршибирский район»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Приобретение оборудования автоматизированного модуля ГВС абонентского ввода по всем потребителям.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», предприятия ЖКК, администрация МО «Мухоршибирский район»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5*

	Мероприятие
	Проведение проектных и строительно-монтажных работ по всем потребителям.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», предприятия ЖКК, администрация МО «Мухоршибирский район»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной

программы
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017г. факт
	2018г. факт
	2019г

факт
	2020г.

факт
	2021 г.
	2022г. План
	2023г План

	план
	утверждено в бюджете

	2024г План

	Муниципальная
программа
	«По переводу открытой системы теплоснабжения на закрытую в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2018-2024 годы»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	*5,526
	*12,864

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	*3,315
	*7,718

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	*1,382
	*3,216

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	*0,5

	Привлеченные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	*0,829
	*1,430